
 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            

                                  Br. 01/67 
                Datum: 09.03. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 

Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 09. marta 2022. 

godine, donosi: 

 

ODLUKU 
 
 

1. Usvajaju se izvodi zapisnika i transkripti sa ; 56. i 61. sastanka Vlade Republike Kosovo. 
 
2. Usvajaju se izvodi iz zapisnika sa; 57, 59 i 60 elektronskog dopisnog sastanka Vlade 
Republike Kosovo. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

                                                                                                                         Albin Kurti 
                                        ___________________ 

                                                                                                      Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            

                                  Br. 02/67 
                Datum: 09.03. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 

br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 09. marta 2022. godine, donosi: 

 

ODLUKU 
 
 

1. Usvojen je Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 06/056 za Tužilački savet 
Kosova. 
 
2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke dostavlja se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje i 
usvajanje. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo.. 
 
 

                                                                                                                                   Albin Kurti 
                                                   ___________________ 

                                                                                                                    Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade  
 

 
 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            

                                  Br. 03/67 
                Datum: 09.03. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, , na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 

br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 09. marta 2022. godine, donosi: 

 

ODLUKU 
 
 

1. Usvaja se Nacrt zakona o šumama. 
 
2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke dostavlja se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje i 
usvajanje. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 

                                                                                                                   Albin Kurti 
                                 ___________________ 

                                                                                                      Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade  
 
 
 
 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            

                                  Br. 04/67 
                Datum: 09.03. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 

br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 09. marta 2022. godine, donosi: 

 

ODLUKU 
 

1. Usvaja se Nacionalni program za sprovođenje Sporazuma o stabilizaciji i pridruživanju 
(NPSSSP) 2022 – 2026. 
 
2. Budžet za sprovođenje ovog Programa je u okviru budžetskih izdvajanja budžetskih 
organizacija za 2022. godinu iu skladu sa Srednjoročnim okvirom rashoda. 
 
3. Kancelarija premijera i druge odgovorne institucije dužni su da sprovode ovu Odluku, u 
skladu sa Programom. 
 
4. Generalni sekretar Kancelarije premijera je dužan da prosledi ovaj Program Skupštini 
Republike Kosovo na konačno usvajanje. 
 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo.. 
 
 

                                                                                                                     Albin Kurti 
                                  ___________________ 

 

                                                                                                      Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade  
 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            

                                  Br. 05/67 
                Datum: 09.03. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 11 stav 11 Zakona br. 

08/L-066 o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2022. godinu, na osnovu 

člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 

ministarstava, izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 

radu Vlade br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 09. marta 2022. godine, 

donosi: 

 

ODLUKU 
 
 

1. Usvaja se Program Kancelarije za pitanja zajednica. 
 
2. Sastavni deo ove Odluke je Program Kancelarije za pitanja zajednica. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 

                                                                                                                        Albin Kurti 
                                     ___________________ 

                                                                                                      Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade  
 
 
 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            

                                  Br. 06/67 
                Datum: 09.03. 2022 

 
Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 100. Zakona br. 

04/L-042 o javnim nabavkama u Republici Kosovo, dopunjenog i izmenjenog Zakonom br. 

04/L-237, Zakonom br. 05/L-068 i Zakonom br. 05/L-092, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava 

izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 

Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 09. marta 2022. 

godine, donosi: 

ODLUKU 
 

1. Predlažu se Skupštini Republike Kosovo sledec i kandidati za predsednika i četiri (4) člana 
Odbora Tela za razmatranje nabavki: 
 
1.1. Nita Bejta; 
1.2. Milot Spahiu; 
1.3. Arbnor Tmava; 
1.4. Vedat Peterqoi; 
1.5. Faruk Rexhaj; 
1.6. Bujar Lushaku; 
1.7. Batisha Ibrahimi; 
1.8. Dafina Gashi; 
1.9. Vjosa Gradinaj - Mexhuani; I 
1.10. Kimete Gashi. 
 
2. Generalni sekretar Kancelarije premijera je dužan da prosledi imena i biografije predloženih 
kandidata Skupštini Republike Kosovo na razmatranje i imenovanje. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

                                                                                                                        Albin Kurti 
                                       ___________________ 

                                                                                                      Premijer Republike Kosovo  

 

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            

                                  Br. 07/67 
                Datum: 09.03. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 25. Zakona br. 03/L-229 

o zaštiti konkurencije, člana 12 Zakona br. 04/L-226 o izmenama i dopunama Zakona br. 03/L-

229 o zaštiti konkurencije , na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne 

odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene uredbom br. 

04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, 

na sednici održanoj 09. marta 2022. godine, donosi: 

 
ODLUKU 

 

 
1. Vlada Republike Kosovo, za predsedavajuc eg, zamenika predsednika i članove Komisije za 
konkurenciju Kosova, predlaže Skupštini Republike Kosovo za imenovanje sledeče kandidate:: 
 
 
1.1. G-din Hekuran Nikci, predsedavajuc i; 
1.2. Gđa. Kaltrina Sela, potpredsednica; 
1.3. G-din Shpend Miftari, član; 
1.4. G. Besim Stubla, član; 
1.5. Gđa. Nafije Osdautaj, član. 
 
 
2. Generalni sekretar Kancelarije premijera je dužan da Odluku zajedno sa biografijama 
kandidata prosledi Skupštini Republike Kosovo na razmatranje i imenovanje. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

                                                                                                                    

 Albin Kurti 
                                   ___________________ 

 

                                                                                             Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            

                                  Br. 08/67 
                Datum: 09.03. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 15 Zakona br. 03/L-

087 o javnim preduzec ima, izmenjenog i dopunjenog Zakonom br. 04/L-111 i Zakonom 05/L-

009, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti 

Kancelarije premijera i ministarstava izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa 

članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je 

na sednici održanoj 09. marta 2022. godine, donosi: 

ODLUKU 
 

1. Vlada Republike Kosovo, za direktore u odboru  entralnog javnog preduzec  a NPH Infra Kos 
 .  predlaže sledec e kandidate: 
 
1.1. G-din  frim Mehmetaj, predsedavajuc  i; 
1.2. Gđa. Fitnete  ervisholli - Ismaili; 
1.3. G. Lulzim Beqiri; 
1.4. Gđa.  rdita Salihu; 
1.5. g. Ilir Zhitia; i 
1.6. G-din Selatin Retkoceri. 
 
2. Imenovana lica iz tačke 1. ove odluke obavljaju poslove i odgovornosti u skladu sa Zakonom 
br. 03/L-087 o javnim preduzec  ima, izmenjenim i dopunjenim Zakonom br. 04/L-111 i sa 
Zakonom 05/L-009, i drugim važečim zakonskim odredbama. 
 
3. Mandat kandidata iz tačke 1. ove odluke traje tri (3) godine. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo.. 
 
 

                                                                                                                Albin Kurti 
    ___________________   

                                                                                                                                   Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            

                                  Br. 09/67 
                Datum: 09.03. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 15 Zakona br. 03/L-

087 o javnim preduzec ima, izmenjenog i dopunjenog Zakonom br. 04/L-111 i Zakonom 05/L-

009, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti 

Kancelarije premijera i ministarstava izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa 

članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je 

na sednici održanoj 09. marta 2022. godine, donosi: 

ODLUKU 
 

1. Vlada Republike Kosovo za direktore u Upravnom odboru Regionalnog vodovoda 
Hidromorava,A.D Gnjilane. 
 
1.1. G. Habil Zeqiri, predsedavajuc i; 
1.2. Gđa. Filoreta Gashi - Sadiku; 
1.3. Gđa. Ferdane Tahiri - Sylejmani; 
1.4. G. Arban Hoxha; 
1.5. Gđa. Lindita Fazliu; i 
1.6. G. Agim Zeka. 
 
2. Imenovana lica iz tačke 1. ove odluke obavljaju poslove i odgovornosti u skladu sa Zakonom 
br. 03/L-087 o javnim preduzec  ima, izmenjenim i dopunjenim Zakonom br. 04/L-111 i sa 
Zakonom 05/L-009, i drugim važečim zakonskim odredbama. 
 
3. Mandat imenovanih iz tačke 1. ove odluke traje tri (3) godine. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
                                                                                                    

    Albin Kurti 
        ___________________ 

                                                                                          

Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            

                                  Br. 10/67 
                Datum: 09.03. 2022 

 
Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 2. Zakona br. 

04/L-020 o izmenama i dopunama Zakona 03/L-047 o zaštiti i unapređenju prava zajednica i 

njihovih pripadnika u Republici Kosovo, člana 11. Statuta Konsultativnog vec  a za zajednice, na 

osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije 

premijera i ministarstava izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 

Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici 

održanoj 09. marta 2022. godine, donosi: 

 

ODLUKU 
 
 

 
1. Menja se i dopunjuje Odluka Vlade br. 03/34 od 07.10.2020 o imenovanju predstavnika Vlade 
Republike Kosovo u Konsultativno vec e za zajednice i to: 
 

1.1. Umesto g. Ivana Milojevic a, predlaže se gđa. Elizabeth Katherine Gowing. 
 
2. Ostale tačke Odluke Vlade br. 03/34 od 07.10.2020. godine, ostaju nepromenjene. 
 
3. Generalni sekretar Kancelarije premijera je dužan da odluku prosledi Konsultativnom veću 
za zajednice, koji radi pod okriljem predsednice Republike Kosovo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

                                                                                                      Albin Kurti 
                                  ___________________ 

                                                                                        Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            

                                  Br. 11/67 
                Datum: 09.03. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, , na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 

br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 09. marta 2022. godine, donosi: 

 

ODLUKU 
 
 

1. Usvaja se Uredba o prijemu, vrednovanju i disciplini viših rukovodec  ih službenika. 
 
2. Ministarstvo unutrašnjih poslova i druge nadležne institucije dužne su da sprovode Uredbu 
iz tačke 1. ove odluke. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 

                                                                                                                  Albin Kurti 
                                         ___________________ 

                                                                                             Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            

                                  Br. 12/67 
                Datum: 09.03. 2022 

 
Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 3. Uredbe br. 

12/2012 o procedurama za kupovinu i zakup objekata za diplomatska i konzularna 

predstavništva Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima 

administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava izmenjene i dopunjene 

Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 09. marta 2022. godine, donosi: 

 

ODLUKU 
 
 

1. Usvaja se predlog Ministarstva spoljnih poslova i dijaspore za pokretanje postupka za 
kupovinu objekata ambasada Republike Kosovo u Vašingtonu  . ./S   i Londonu/Velika 
Britanija. 
 
2. Obavezuju se Ministarstvo spoljnih poslova i dijaspore i druge odgovorne institucije za 
sprovođenje ove Odluke  po procedurama utvrđenim relevantnim ažečim zakonima. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo.. 
 
 
 

                                                                                                                Albin Kurti 
                                        ___________________ 

                                                                                                    Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade  
 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            

                                  Br. 13/67 
                Datum: 09.03. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 53 stav 1. Zakona 

br.05/L-031 o opštem upravnom postupku, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima 

administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 

uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 09/2011, Vlada 

Republike Kosovo, na sednici održanoj 09. marta 2022. godine, donosi: 

ODLUKU 
 

1. Osnovana je Međuinstitucionalna radna grupa za integraciju Republike Kosovo u 
Organizaciju Severnoatlantskog pakta (NATO). 
 
2. Radna grupa iz tačke 1. ove Odluke ima za cilj postizanje cilja Republike Kosovo za 
integraciju u N TO, kao i jačanje saradnje sa međunarodnim strateškim saveznicima, koji su 
deo ove organizacije. 
 
3. Radna grupa iz tačke 1. ove odluke obrazuje se u sledec em sastavu: 
 

3.1. Zamenica premijera i ministarka spoljnih poslova i dijaspore - predsedavajuc a; 
3.2. Ministar odbrane - član; 
3.3. Ministar unutrašnjih poslova – član; 
3.4. Ministar pravde – član; 
3.5. Jedan visoki predstavnik iz Kancelarije predsednice Republike Kosovo - član; 
3.6. Jedan visoki predstavnik iz Kancelarije premijera - član; 
3.7. Predstavnik Republike Kosovo za odnose sa NATO iz Ambasade Republike Kosovo 
u Briselu – član; 
3.8. Ambasador Republike Kosovo u Sjedinjenim  meričkim  ržavama – član. 

 
4.  užnosti i odgovornosti Radne grupe formirane, prema tački 1. ove odluke, obuhvataju, ali 
se ne ograničavaju na intenziviranje rada na preduzimanju i koordinaciji konkretnih radnji za 
proces integracije i unapređenja statusa Republika Kosovo u N TO-u, s ciljem: 
 

4.1. Da se Republika Kosovo uključi u Partnerstvo za mir (PzM) što je pre moguc  e; 
4.2. Težiti što bržem članstvu Republike Kosovo u  meričko-jadranskoj povelji (A 5); 



4.3. Unapređenja prisustva Kosova u regionalnim bezbednosnim mehanizmima kao 
komplementarnim mehanizmima i podrške cilju članstva u N TO; 
4.4. Ojačati saradnju sa međunarodnim strateškim saveznicima koji su deo ove 
organizacije. 

 

5. Sastancima Radne grupe predsedava ministarka spoljnih poslova i dijaspore. 
6. Sastav Radne grupe može se proširiti, u zavisnosti od procene potreba za angažovanjem 
drugih institucija Republike Kosovo, izmenama i dopunama ove Odluke. 
 
7. Radna grupa po potrebi može pozvati na sastanak ili proširiti saradnju sa predstavnicima 
drugih institucija ili spoljnim saradnicima. 
 
8. Podaci o delatnosti i dokumentacija proistekla iz rada ove Radne grupe, klasifikuju se na nivo 
"OGRANIČEN" u skladu sa Zakonom br. 03/L-178 o klasifikaciji informacija i verifikaciji 
bezbednosti. 
 
9. Obavezuje se Ministarstvo spoljnih poslova i dijaspore da stvori sve tehničke i logističke 
uslove za dobro odvijanje rada Radne grupe iz tačke 1. ove odluke. 
 
10. Obavezuju se odgovorne Institucije za sprovođenje ove Odluke u skladu sa važec im 
zakonodavstvom. 
 
11. Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka Vlade br. 07/30 od 14.09.2020. 
 
12. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo.. 
 
 
 

                                                                                                                Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                                   Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            

                                  Br. 14/67 
                Datum: 09.03. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 

br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 09. marta 2022. godine, donosi: 

 

ODLUKU 
 
 

1. Privremeno se suspenduje režim ulaznih viza za državljane Ukrajine koji c  e uc  i u Republiku 
Kosovo, shodno tački 6. Odluke Vlade br. 15/158 od 29.11.2013. godine izmenjene i dopunjene 
Odlukom Vlade br. 08/167 od 22.01.2014.godine i Odlukom Vlade br.14/55 od 06.07.2018. 
 
2. Ministarstvo spoljnih poslova i dijaspore, Ministarstvo unutrašnjih poslova i Kosovska 
policija dužni su da sprovode ovu odluku. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo i ostaje na 
snazi do donošenja  druge odluke Vlade Republike Kosovo. 
 
 

                                                                                                                      Albin Kurti 
                                         ___________________ 

                                                                                                                              Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade  
 
 
 



 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            

                                  Br. 15/67 
                Datum: 09.03. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 95. stav 2. Zakona br. 
04/L-042 o javnim nabavkama u Republici Kosovo, dopunjenog i izmenjenog Zakonom br. 

04/L-237, Zakonom br. 05/L-068 i Zakonom br. 05/L-092, člana 3. stav 1.  dministrativnog 

uputstva o sprovođenju centralnog postupaka javne nabavke, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 

br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 09. marta 2022. godine, donosi: 

 

ODLUKU 
 
 

1. Menja se i dopunjava spisak predmeta opšte upotrebe koji su predmet centralnog postupka 
javne nabavke, odobren u skladu sa tačkom 1. Odluke Vlade br. 06/27 od 30.04.2020.godine, sa 
spiskom u prilogu 1. ove odluke. 
 
2. Ostale tačke Odluke Vlade br. 06/27 od 30.04.2020. godine, ostaju nepromenjene. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo.. 
 
 
 

                                                                                                                                Albin Kurti 
                                                                          ___________________ 

                                                                                                                       Premijer Republike Kosovo 

Dostaviti: 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade  



 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            

                                  Br. 16/67 
                Datum: 09.03. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 06/L-017 o 

ratifikaciji Sporazuma o finansiranju projekta konkurentnosti i spremnosti za izvoz između 

Republike Kosovo i  socijacije za međunarodni razvoj, člana 23 Zakona br. 08/L-066 o 

budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosova za 2022. godinu, na osnovu člana 4 

Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 

ministarstava, izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 

radu Vlade br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 09. marta 2022. godine, 

donosi: 

ODLUKU 
 

1. Usvaja se zahtev Ministarstva industrije, preduzetništva i trgovine za budžetska izdvajanja u 
iznosu od 7.149.864,00 € (sedam miliona sto četrdeset devet hiljada osamsto šezdeset četiri 
evra), za sprovođenje Odluke Vlade br. 13/19 od 14.07.2021. godine dopunjene i izmenjene, u 
vezi sa Paketom za privredni preporod za sprovođenje Mere 2.4. - Podrška izvozu. 
 
2. Sredstva dodeljena prema tački 1. ove odluke uzimaju se iz Programa privrednog preporoda, 
potprograma „Program privrednog preporoda“ sa šifrom 29300, kategorija rashoda „Subvencije 
i transferi“, izvor finansiranja državni grant (10), i prenose se Ministarstvo industrije, 
preduzetništva i trgovine sa šifrom 204, u potprogramu „ gencija za investicije i podršku 
preduzec  ima“ sa šifrom 49000, u kategoriji rashoda „Subvencije i transferi“. 
 
3. Sredstva prema ovoj odluci se budžetiraju, dodeljuju i prenose u šifri definisanoj (00098) u 
odgovarajuc em programu na osnovu potrebnog iznosa prema listi korisnika odabranih prema 
kriterijumima definisanim u Ugovoru o finansiranju br. 6035-XK za projekat „Konkurentnost i 
spremnost za izvoz“, odnosno „Program kompatibilnih grantova“. 
 
4. Sredstva utrošena prema tački 3. ove odluke podležu nadoknadi iz sredstava zaduživanja 
(04) projekta „Konkurentnost i spremnost za izvoz“, finansiranog od strane Udruženja za 
međunarodni razvoj, potvrđenog Zakonom br. 06/l -017 o ratifikaciji Sporazuma o finansiranju 
projekta konkurentnosti i spremnosti za izvoz između Republike Kosovo i  socijacije za 
međunarodni razvoj, au skladu sa relevantnim zakonom o budžetskim izdvajanjima. 



 

5. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministarstvo industrije, preduzetništva i trgovine 
dužni su da sprovode ovu odluku. 
 
6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

                                                                                                                         Albin Kurti 
                                  ___________________ 

                                                                                                                      Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            

                                  Br. 17/67 
                Datum: 09.03. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 4 stav 2 Zakona br. 

04/L-052 o međunarodnim ugovorima, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima 

administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 

uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 09/2011, Vlada 

Republike Kosovo, na sednici održanoj 09. marta 2022. godine, donosi: 

ODLUKU 
 
1. Usvaja se u načelu inicijativa za zaključenje Međunarodnog sporazuma o „Statusu SOFA 
snaga“ između Republike Kosovo i Republike Turske. 
 
2. Tokom pregovora o ovom sporazumu, Ministarstvo odbrane i Ministarstvo spoljnih poslova i 
dijaspore dužni su da postupaju u skladu sa odredbama Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 
04/L-052 o međunarodnim sporazumima i drugim važečim odredbama. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo.. 
 
 
 
 

                                                                                                                      Albin Kurti 
                                        ___________________ 

                                                                                                          Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade  



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            

                                  Br. 18/67 
                Datum: 09.03. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 4 stav 2 Zakona br. 

04/L-052 o međunarodnim ugovorima, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima 

administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 

uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 09/2011, Vlada 

Republike Kosovo, na sednici održanoj 09. marta 2022. godine, donosi: 

 

ODLUKU 
 
 
 

1. Usvaja se u načelu Inicijativa za zaključenje Tehničkog sporazuma između Republike Kosovo, 
koju zastupa Ministarstvo odbrane i Republike Poljske. 
 
2. Tokom pregovora o ovom sporazumu, Ministarstvo odbrane i Ministarstvo spoljnih poslova i 
dijaspore, dužni su da postupe u skladu sa odredbama Ustava Republike Kosovo, Zakon br. 
04/L-052 o međunarodnim sporazumima i drugim važečim odredbama. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 

                                                                                                                      Albin Kurti 
                                   ___________________ 

                                                                                                    Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade  



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            

                                  Br. 19/67 
                Datum: 09.03. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 11, 44 i 45 Zakona br. 
03/L-139 o eksproprijaciji nepokretne imovine sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom 

br. 03/L-205 , na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti 

Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa 

članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 

09. marta 2022. godine, donosi: 

 

K O N A Č N U   O D L U K U 
 
 

1. Odobrava se eksproprijacija za javni interes nepokretne imovine vlasnika i nosilaca interesa 
koja je predmet izgradnje„Glavnog poligona za obuku“ za potrebe BSK Katastarske zone: 
Bokeški Babaj i  Bokeški  Šišman i Bokeš, Popoce , Ponošec, Ceret i Deve iz Opštine Đakovica, 
prema tabelama u prilogu ove odluke. 
 
2. Sastavni deo ove odluke je akt o proceni koji je izradila Kancelarija za procenu 
nepokretnosti/Ministarstvo finansija, rada i transfera u kome se utvrđuje iznos naknade za one 
vlasnike ili nosioce interesa, čija su imovinska prava ili zakoniti interesi pogođeni procesom 
eksproprijacije. 
 
3. U roku od 5 (pet) radnih dana od dana donošenja ove odluke, Odjeljenje za eksproprijaciju 
dostavlja odluku podnosiocu zahteva i drugim licima navedenim u tabelama iz tačke 1. ove 
odluke. 
 
4. U roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove odluke,  epartman za eksproprijaciju 
c  e objaviti odluku u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
5. Protiv ove odluke podnosilac zahteva, svako lice koje je vlasnik ili posednik interesa na 
nepokretnosti ili imovinskim pravima zahvac  enim ovom odlukom, kao i svako zainteresovano 
lice koje ima legitiman direktan i materijalni interes na nepokretnoj imovini koja je predmet 
konačne odluke, bez obzira da li je identifikovan ili ne u priloženim tabelama ove odluke, u 



roku od trideset (30) kalendarskih dana imaju pravo žalbe nadležnom sudu samo u vezi visine 
naknade utvrđene ovom odlukom.  
 

6. U roku od pet (5) kalendarskih dana nakon podnošenja žalbe nadležnom sudu, žalilac mora 
da obezbedi da pet (5) primeraka žalbe fizički dostavi  ržavnoj advokaturi / Ministarstvu 
pravde i jednu (1) kopiju žalbe u kancelarijama Odeljenja za eksproprijaciju. 
 
7. U roku od dve (2) godine od dana stupanja na snagu konačne odluke i zahteva stranaka za 
naknadu imovine, Odeljenje za eksproprijaciju u okviru Ministarstva životne sredine, 
prostornog planiranja i infrastrukture c e isplatiti iznos naknade eksproprijacije, naveden u aktu 
o proceni koji je deo ove Odluke, u skladu sa važec  im zakonom. 
 
8. Ova Odluka zajedno sa svojim tabelarnim i grafičkim delovima predstavlja pravni osnov za 
upis u katastarske knjige na ime novih imaoca, kao i tehničke podele katastarskih parcela. 
Stupanjem na snagu ove odluke katastarska služba je dužna da izvrši procesne i tehničke radnje 
za njeno sprovođenje. 
 
9. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

                                                                                                                                            Albin Kurti 
                                                            ___________________ 

                                                                                                                       Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

                       

                                  Br. 20/67 
                Datum: 09.03. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 11, 44 i 45 Zakona br. 
03/L-139 o eksproprijaciji nepokretne imovine sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom 

br. 03/L-205 , na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti 

Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa 

članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 

09. marta 2022. godine, donosi: 

 

K O N A Č N U   O D L U K U 
 
 

1. Odobrava se eksproprijacija za javni interes nepokretne imovine bivše društvene svojine koja 
je neophodna za realizaciju projekata Sudskog saveta Kosova (SSK) za: 
 

- Izgradnja nove zgrade Osnovnog suda u Pec i, na parcelama bivše društvene svojine 
br.311-0 i br.312-0 OK Pec  , opština Pec ; 
- Izgradnja nove zgrade Osnovnog suda u Prizrenu, u bivšoj društvenoj parceli br.9013-2 
OK Prizren, Opština Prizren; 
- Renoviranje i izgradnja bivše zgrade Filijale "Jugobanka" Mitrovica, za potrebe 
Osnovnog suda u Mitrovici, parcele (zemljište i zgrada) bivša društvena svojina br.608-1 
i br. 610-1 OK Mitrovica, Opština Mitrovica, prema tabelama u prilogu ove Odluke.. 

 
2. Sastavni deo ove odluke je akt o proceni koji je izradila Kancelarija za procenu 
nepokretnosti/Ministarstvo finansija, rada i transfera u kome se utvrđuje iznos naknade za one 
vlasnike ili nosioce interesa, čija su imovinska prava ili zakoniti interesi pogođeni procesom 
eksproprijacije. 
 
3. U roku od 5 (pet) radnih dana od dana donošenja ove odluke, Odjeljenje za eksproprijaciju 
dostavlja odluku podnosiocu zahteva i drugim licima navedenim u tabelama iz tačke 1. ove 
odluke. 
 



4. U roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove odluke,  epartman za eksproprijaciju 
c  e objaviti odluku u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

5. Protiv ove odluke podnosilac zahteva, svako lice koje je vlasnik ili posednik interesa na 
nepokretnosti ili imovinskim pravima zahvac  enim ovom odlukom, kao i svako zainteresovano 
lice koje ima legitiman direktan i materijalni interes na nepokretnoj imovini koja je predmet 
konačne odluke, bez obzira da li je identifikovan ili ne u priloženim tabelama ove odluke, u 
roku od trideset (30) kalendarskih dana imaju pravo žalbe nadležnom sudu samo u vezi visine 
naknade utvrđene ovom odlukom.  
 
6. U roku od pet (5) kalendarskih dana nakon podnošenja žalbe nadležnom sudu, žalilac mora 
da obezbedi da pet (5) primeraka žalbe fizički dostavi  ržavnoj advokaturi / Ministarstvu 
pravde i jednu (1) kopiju žalbe u kancelarijama Odeljenja za eksproprijaciju. 
 
7.U roku od dve (2) godine od dana stupanja na snagu odluke i zahteva vlasnika za isplatu 
imovine, subjekt koji je podne zahtev - Sudski savet entiteta Kosova (SSK) c  e u potpunosti 
isplatiti iznos naknade za eksproprijaciju naveden u akt o proceni koji je deo ove odluke i sve 
druge finansijske i pravne obaveze koje mogu proizac i iz postupka eksproprijacije. 
 
8. Ova Odluka zajedno sa svojim tabelarnim i grafičkim delovima predstavlja pravni osnov za 
upis u katastarske knjige na ime novih imaoca, kao i tehničke podele katastarskih parcela. 
Stupanjem na snagu ove odluke katastarska služba je dužna da izvrši procesne i tehničke radnje 
za njeno sprovođenje. 
 
9. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

                                                                                                                                              Albin Kurti 
                                                              ___________________ 

                                                                                                                       Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

                       

                                  Br. 21/67 
                Datum: 09.03. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 39, i 45 Zakona br. 03/L-

139 o eksproprijaciji nepokretne imovine sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom br. 

03/L-205 , na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti 

Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa 

članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 

09. marta 2022. godine, donosi: 

 

O D L U K U 
Za poništenje konačne odluke broj 08/47 od 02.09.2015.godine i odluke br.02/73 od 

05.02.2016.godine tačka 2. 
 

 

1. Poništava se konačna odluka  br.08/47 od 02.09.2015.godine i odluka br.02/73 od 
05.02.2016.godine tačka 2. za eksproprijaciju za javni interes nepokretnosti društvenih 
preduzec  a „Auto moto Kosova“ i    IN  Zagreb   koji su zahvac eni izgradnjom objekta/zgrada 
za potrebe Vlade Kosova, katastarska zona Priština, opština Priština. 
 
2. U roku od 5 (pet) radnih dana nakon donošenja ove odluke, Odeljenje za 
eksproprijaciju/MSPPI, će dostaviti odluku podnosiocu zahteva i drugim licima 
identifikovanim u tabelama konačne odluke br. 08/47 od 02.09.2015. . 
 
3. U roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za 
eksproprijaciju/MSPPI c  e objaviti odluku u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
4. Ministarstvo finansija, rada i transfera, Ministarstvo unutrašnjih poslova, Ministarstvo 
životne sredine, prostornog planiranja i infrastrukture i Opština Priština dužni su da sprovode 
ovu odluku. 
 
 
 
 
 



 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

                                                                                                                                   Albin Kurti 
                                                               ___________________ 

                                                                                                                                Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

                       

                                  Br. 22/67 
                Datum: 09.03. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 4, 7, 8, 44  i 45 Zakona 
br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretne imovine sa izmenama i dopunama izvršenim 

Zakonom br. 03/L-205 , na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne 

odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene uredbom br. 

04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, 

na sednici održanoj 09. marta 2022. godine, donosi: 

 

O D L U K U 
 

1. Odobrava se dalje razmatranje zahteva sa samoinicijativom za eksproprijaciju za javni 
interes društvenih nepokretnosti, D.I. „Fabrika cementa Šar“, koje su neophodne za 
izgradnju „ ržavnog puta“ na graničnom prelazu u Elez Hanu, koji povezuje Republiku 
Kosovo sa Republikom Severnom Makedonijom, Katastarska zona: Elez Han, opština Elez 
Han, prema tabeli prepisanoj iz relevantnih katastarskih evidencija za vlasnike 
nepokretnosti, njihov položaj u okviru projekta javnog interesa i njihove površne, a koja 
tabela je sastavni deo ove odluke. 
 

2. Vrednost naknade imovine utvrdic  e Ministarstvo finansija, rada i transfera, u skladu sa 
Zakonom br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretne imovine sa izmenama i dopunama 
izvršenim Zakonom br. 03/L-205 i Administrativnim uputstvom br. 02/2015 „O primeni 
metoda i kriterijuma tehničke procene koji c e se koristiti za obračun visine naknade za 
eksproprisanu nepokretnost i štete u vezi sa eksproprijacijom. 
 

3. U roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijaciju, 
u skladu sa članom 8 stav 8 Zakona br. 03/L-205, objavljuje Odluku u Službenom listu 
Republike Kosovo. 
 

4. Nadoknada za eksproprisanu imovinu i sve druge finansijske i pravne obaveze koje mogu 
proizac i iz procesa eksproprijacije vršic  e se iz budžeta Vlade Kosova. 
 



5. Odeljenje za eksproprijaciju (Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i 
infrastrukture), Ministarstvo finansija, rada i transfera i Kosovska agencija za privatizaciju 
dužni su da sprovode ovu odluku. 
 

6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

                                                                                                                                     Albin Kurti 
                                                                 ___________________ 

                                                                                                                                   Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

                       

                                  Br. 23/67 
                Datum: 09.03. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 4, 7, 8, 44  i 45 Zakona 
br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretne imovine sa izmenama i dopunama izvršenim 

Zakonom br. 03/L-205 , na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne 

odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene uredbom br. 

04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, 

na sednici održanoj 09. marta 2022. godine, donosi: 

 

O D L U K U 
 

1. Odobrava se dalje razmatranje zahteva za eksproprijaciju za javni interes nepokretnosti 
vlasnika i nosilaca interesa koje se nalaze na lokaciji „ erodrom Đakovica“, za potrebe 
realizacije infrastrukturnih projekata Ministarstva odbrane, katastarske zone: Bec, Trakanic   i 
Janoš opštine Đakovica, prema tabelama prepisanim iz relevantnih katastarskih evidencija za 
vlasnike nepokretnosti, njihov položaj u okviru projekta od javnog interesa i njihove površine, 
koje tabele su sastavni deo ovog Odluka . 
 

2. Vrednost naknade imovine utvrdic  e Ministarstvo finansija, rada i transfera, u skladu sa 
Zakonom br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretne imovine sa izmenama i dopunama 
izvršenim Zakonom br. 03/L-205 i  dministrativnim uputstvom br. 02/2015 „O primeni 
metoda i kriterijuma tehničke procene koji c e se koristiti za obračun visine naknade za 
eksproprisanu nepokretnost i štete u vezi sa eksproprijacijom. 

 

3. U roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijaciju, u 
skladu sa članom 8 stav 8 Zakona br. 03/L-205, objavljuje Odluku u Službenom listu Republike 
Kosovo. 

 
4. Nadoknada za eksproprisanu imovinu i sve druge finansijske i pravne obaveze koje mogu 

proizac i iz procesa eksproprijacije vršic e se iz budžeta Ministarstva Odbrane. 
 



5. Odeljenje za eksproprijaciju (Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i 
infrastrukture), Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministarstvo odbrane  dužni su da 
sprovode ovu odluku. 

 
6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 
 

                                                                                                                                   Albin Kurti 
                                                               ___________________ 

                                                                                                                                  Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

                                                                                               

            

                                  Br. 24/67 
                Datum: 09.03. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 

br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 09. marta 2022. godine, donosi: 

 

 

ODLUKU 
 
 
 
 

1. Usvaja se Konceptni dokument za sudske stručnjake. 
 
2. Ministarstvo pravde i druge nadležne institucije dužne su da sprovode ovu odluku, u 

skladu sa    Poslovnikom Vlade. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

                                                                                                                                     Albin Kurti 
                                                 ___________________ 

                                                                                                                     Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade  



 


